
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 787

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 89 DEL 26-09-2019

OGGETTO: CONTRIBUTO COMUNALE ANNUALITA' 8 BONUS BEBE') -
LIQUIDAZIONE RICHIESTE PERVENUTE MESE DI SETTEMBRE
2019.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO che in data 24 agosto u.s. un forte terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia
centrale ed in particolare tutto il territorio del comune di Amatrice, e ulteriori scosse si sono
ripetute il 26 ottobre, il 30 ottobre e il 18 gennaio 2017;

che a seguito di suddetti eventi sismici, con Decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri del 24 agosto 2016 è stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3 ,
comma 1. Del D.L. n 245/2002 come convertito in legge n. 286/2002, lo stato di
eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari;

che con delibera del Consiglio dei Ministri è stato dichiarato , sino al centottantesimo
giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza
dello stesso evento sismico;

che con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 388 del 26 agosto
2016, ed altre poi successive, sono stati definiti gli interventi urgenti di protezione
civile ;

RICHIAMATE

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 /2019  di approvazione del DUP
semplificato2019/2021;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86/2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2019-2021;

 VISTO l’art. 163, comma 3, del TUEL D.Lgs. n. 267/2000 che autorizza l’esercizio
provvisorio fino alla deliberazione del bilancio di previsione;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 03.06.2017, modificata con
successivi atti n n. 19 del 15.07.2017 e 36 del 05.04.2019, con la quale è stato istituito un
contributo di natalità (bonus bebè), quale misura di sostegno economico alla genitorialità,
correlato alle nascite e alle adozioni dal 01.01.2016 al 31.12.2019 di minori residenti nel
Comune di Amatrice;



VISTO il Regolamento, approvato con i citati provvedimenti, che disciplina i criteri per
l’erogazione del contributo;

PRESO ATTO della deliberazione del Consiglio Comunale 36 del 05.04.2019 con la quale il
citato atto è stato modificato estendendo la durata del beneficio al 31.12.2019

VISTO l’avviso pubblico del 18.07.2017 con il quale sono stati aperti i termini per la
presentazione delle domande di bonus;

VISTA la determina n.92 del 17.07.2017 con cui si approva l’avviso pubblico e si impegnano
le somme;

PRESO ATTO delle domande pervenute al protocollo dell’Ente periodo Settembre 2019;

VERIFICATANE la regolarità;

EFFETTUATO l'accertamento circa il possesso dei requisiti, di residenza anagrafica e fissa
dimora per almeno sette mesi l'anno nel territorio del Comune di Amatrice, richiesti per
beneficiare della provvidenza economica;

RITENUTO poter procedere alla liquidazione secondo il prospetto di seguito riportato

CONTRIBUTO DI NATALITA’ (BONUS BEBE’)

DOMANDE PERVENUTE  SETTEMBRE 2019

NOMINATIVO PROT./DATA DATA EVENTO CONTRIBUTO
DI NATALITA’ €

BERARDI REMO

GIULIANOVA  IL 15.02.1986

12344/19.09.2019 11.09.2019 3.000

FAVIA RAMONA ELVIRA

COSENZA IL 09.12.1986

12561/24.09.2019 31.08.2019 3.000

GIACHINI PAOLO

ASCOLI PICENO IL 27.11.1992

12562/24.09.2019 23.08.2019 4.000

TOTALE 3 RICHIESTA BONUS 10.000

VISTO l’art. 107 del TUEL approvato con D Lgs n 267/2000 e succ. mod.

VISTO il decreto sindacale n. 16 del 04.07.2019 con il quale è stata attribuita la
responsabilità  di Vice Segretario al dott. Antonio Preite;

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in narrativa esposto di procedere, secondo il prospetto che segue,1.
alla liquidazione del contributo di natalità (bonus bebè) istituito con delibera del
Consiglio Comunale n. 13 del 03.06.2017, modificata con successivi atti nn. 19 e  del
15.07.2017 e 36 del 05.04.2019 disciplinato da apposito regolamento, approvato con
gli stessi atti:



2.

NOMINATIVO CONTRIBUTO DI NATALITA’ €

BERARDI REMO

GIULIANOVA  IL 15.02.1986

Richiesta pervenuta  19.09.2019

3.000

FAVIA RAMONA ELVIRA

COSENZA IL 09.12.1986

Richiesta pervenuta  24.09.2019

3.000

GIACHINI PAOLO

ASCOLI PICENO IL 27.11.1992

Richiesta pervenuta  24.09.2019

4.000

TOTALE 3 RICHIESTA BONUS 10.000

di dare atto che la copertura della spesa relativa all’erogazione del contributo di2.
natalità (bonus bebè) per le domande pervenute   a Settembre 2019 nell’ammontare
complessivo di € 10.000 sarà data dalle donazioni liberali pervenute al Comune;

di dare infine atto dell'obbligo, posto a carico dei beneficiari del contributo di natalità3.
suindicato, del mantenimento della residenza e della fissa dimora nel territorio del
Comune di Amatrice per almeno due anni decorrenti dalla nascita/adozione del figlio,
pena la revoca del beneficio e conseguente restituzione dell'importo percepito.

Di dare atto che la spesa  di € 10.000 farà carico al capitolo 900 Sub Imp.414 Sub 054.
del Bilancio di previsione 2019/2021.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:



Data 26-09-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 04-10-2019 REG. 1507

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ANTONIO PREITE


